Kivid : Egregio Nicoiao Zekel, eapitaneo aulicorum nostrorum, 
fideli nobis dilecto. 

(Eredeti, papir, záró pecséttel,) 
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I I . 

Cominissio propria domini regis. 
Wladislaus dei gratia rex Hungarie, Boheinie etc. 
Egregie fidelis uobis dilecte. Ex litteris tuis, quas ad nos ac reve-

rendum dominum Georgium, episcopum AVaradiensem et caucellarium 
nostrum scripsisti, plaue intelleximus excusationes tuas, propter quas dicis 
te ad legationem, per maiestatem nostrani tibi dequtatam, proficisci non 
posse. Verum ex quo venerabilis Petrus Beryzlo, prepositus sancti Laurentii, 
qui per nos in certis aliis rebus et negotiis nostris bis diebus Venetias est 
missus, in termino et loco utrique vestrum prefixo in Dalmatia consti-
tuetur. et tempus iam adeo breve est, quod ita subito ad illam legationem 
alium loco tui deputare non valeamus, nosque, si tu legationem tibi 
deputatani non exequeris, maxima et indicibilia dampua atque talia pate-
remur, ad que refundenda et resarcienda tu minime certe sufficeres, fideli-
tati igitur tue litterarum serie firmissime precipiendo mandamus, aliud 
nulla ratione habere volentes, quatenus statim visis presentibus, postpo-
sitis omnibus aliis rebus et negotiis tuis, (que, si etiam per decem vel 
paulo plures dies diiFerreretur^ nicliilominus tamen pro tuo voto expedi ri 
poterunt) ad legationem tibi iniunctam ac locum et tempus tibi in aliis 
litteris nostris prefixum proficisci modis omnibus debeas et tenearis, et 
secus facere nullo modo presumas, quoniam si secus facere attentaris, 
certus esto, quod nos omnia damna nostra, si que forte propter tuam 
negligentiam pateremur, super te requirerenuis. Commisimus autem et uos 
fideli nostro magnifico Stephano Thelegdy, thesaurario nostro, quod ipse 
tibi de expensis^ de taxa vestra vobis primitus exolvenda, ubicunque 
volueritis, provideat. Secus igitur pena sub premissa facere nullomodo 
presumas. Datum Bude feria secunda proxima post festum Exaltationis 
sancte crucis (sept. 16.) anno domini Millesimo quingentesimo quarto. 

Alul apró betűkkel : Reverendissima dominatio vestra dignetur has 
sigillar! facere. 

Kívül: Egregio Nicolao Zekel de Kewend, capitaneo aulicorum 
nostrorum, fideli nobis dilecto. 

(Eredeti, papir, záró pecséttel.) 

Közli ; D E . KARACSONYI JÁNOS. 

KASSA VAROSA LEVELTARABOL. 

I. S z a b ó J á n o s k ö t e l e z v e ' n y e 1475. á p r . 24 . 
Ego Sabo Janusch concivis civitatis Debrecz fateor manifeste cum 

littera ista, quod teneor Andrea {ójy) Grogkar concivis (igij) civitatis Casscha 
specialiter pro panno fólfurtesch duo stamina pro florenis triginta tribus, 
eciam pro uno tussino caligarum pro fl. 3, summa facit in toto triginta sex fl. 
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et istos recepii de me sibi in beneplacito in die sancti Georgii et istam supra-
dictam peccuniam ego Sabo Janusch promitto exsolvere honesto Andrea (újy) 
Grogkar usque ad festum sancti Egidii proxime venturum sine omni disso-
lucione et tardacioiie, sicut uiius bonus homo alium exsolvere debet. Pro 
meliori et forciori fiducia ego Sabo Janusch opprimo sigillum meum proprium 
ad istam litteram. Datum anno 1475. in die sancti Georgii. 

Kiml egykorú kézzel : Sabo Janusch ein sneyder, der do wonet 
zcu Debrecz. 

(Eredetije papiroson, előlapjára nyomott zöld pecsettel 431 . sz. a.) 

II. A p i s e t u m t ö r t é n e t é h e z 1478. d e c z . 31. 

Commissio domini regis. 
Mathias dei gracia rex Hungáriáé, Boheniiae etc. fideli nostro egregio 

Gregorio de Labathlan corniti castri Strigonieusis salutem et graciam. 
Ex querelis fidelis nostri circumspecti Johannis Thoeler, civis civitatis 
nostrae Cassoviensis iutelleximus_, quod cum nuper ipse ad recolligendum 
proventus piseti mensae archiepiscopali Strigoniensi de fodinis Gilniciensi 
et Smolniciensi proveniendi per te petitus fuisset, tunc licet ipse ad extra-
dandum huiusmodi proventus piseti montanistas dictarum fodinarum debite 
reciuisiverit, tamen ipsi montanistae dictos proventus piseti eidem expo-
nenti minime extradare voluissent. Nunc autcm tu asserendo eundem 
expoiientem huiusmodi pisetum a dictis montanistis levasse ipsum in prae-
senciam vicarii prefate ecclesiae Strigonieusis citari fecisses et eum minus-
iuste et indebite vexares et inquietares, expensis et fatigis turbares et impe-
dires. Quare fidelitati tuae firmiter mandamus, quatenus receptis praesen-
tibus a prosecucione huiusmodi causae penitus cessare et supersedere debeas 
et de cetero ipsum racione huiusmodi piseti non impedias, sed cum in pace 
dimittas. Datum Cassoviae ultima die Decembris anno domini Millesimo 
quadringentesimo septuagesimo octavo, regnorum nostrorum Hungáriáé etc. 
anno vigesimo primo, Bohemiae vero undecimo. 

(Papiroson, rányomott piros pecséttel 452 . sz. a.) 

III . S i m o n m e s t e r f e s t ő 1521 . 

Salutem et boni omnis prosperum eventum. Egregie domine amice-
que honorande. Bene constat v. e. d., quomodo juramentum coram dominis 
civitatensibus (!) deposuistis, ut cuipiam homini plenai'iam iusticiam admini-
strare curabitis, quare per presentes notum facio v. e. d., quomodo temporibus 
transactis videlicet ante festum Gregorii cum magistro Simone pro refor-
macione unius tabule convencionem feceram in florenis triginta quattuor, de 
quibus mox post convencionem factam florenos duos sibi persolvi, sedecim 
vero florenos ad festum Georgii martiris, quos eidem in dicto festő persolvi, 
residuos vero ad festum Jacobi apostoli, quia ita convencio inter nos fűit, 
ut ad dictum festum Jacobi apostoli ipsam tabulam perficiet et ad locum 
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suum locabit, quod usque ad hoc teinpus minime fecit, quare per presentes 
hortor v. e. d. taiiquam dominum et amicum, quatcnus vestra eadem e. 
dictum Simouem cogat, ut ad festum Lucie virginis dictam tabulam mihi 
disponat, si vero recusaverit, se uou posse perficere, extunc sine omue tarda-
tioue acceptas pecunias homiui meo nomine Joanni Zabo persolvere faciatis. 
A'̂ alete foeliciter. Datum Nagymihal quingentesimo vigesimo primo.